pletum, ad quod omnes pervenire desiderant, nihil igitur terrenum est quod hominem possit beatum facere; nec igitur terrenum aliquod est præmium regis sufficiens; non enim ut Augustinus dicit, christianos principes quia diutius imperarunt, vel imperatores filios morte placida reliquerunt, vel hostes reipublicæ diminuerunt, vel cives adversum se insurgentes et cavere et opprimere potuerunt; sed felices eos dicimus, si juste imperant, si malunt cupiditatibus potius quam gentibus quibuslibet imperare, si omnia faciunt non propter ardorem inanis gloriæ sed propter charitatem felicitatis æternæ. Tales imperatores christianos felices dicimus, interim spe, postea re ipsa futuros, cum id quod expectamus advenerit. Sed nec aliquid aliud creatum est, quod beatum hominem faciat et possit regi decerni pro præmio. Tendit enim uniuscujusque rei

compensa digna de un rey. Todos los seres dirijen sus deseos al principio de que procede su existencia; y siendo Dios causa y principio del hombre, porque fué hecho y criado á su semejanza, Dios solo es el que puede satisfacer sus deseos, hacerle feliz y ser recompensa digna de un rey.

El alma del hombre conoce todos los bienes por medio de la inteligencia, y los desea por medio de la voluntad; es asi que Dios es la suma de todos los bienes, luego El solo puede hacer feliz al hombre satisfaciendo todos sus deseos. Dios, dice el Salmista (Salmo CII. v. 5.) *El que hinche todos los deseos con la abundancia que te comunica de sus bienes.* En manos de Dios debe por consiguiente poner el rey la esperanza de su recompensa. En este sentido decia el Profeta David (Salmo LXXII v. 24.) *¿Por qué que cosa puedo yo apetecer en el cielo ó que es lo que puedo amar sobre la tierra, si no solamente á Vos?* Contestándose á sí mismo añade en seguida el Real Profeta» *Yo por mi parte ningun otro*

desiderium in suum principium, a quo esse suum principium causatur. Causa vero mentis humanæ non est aliud quam Deus qui eam ad suam imaginem facit. Solus igitur Deus est qui hominis desiderium quietare potest et facere hominem beatum, et esse regi conveniens præmium. Amplius, mens humana universalis boni cognoscitiva est per intellectum et desiderativa per voluntatem: bonum autem universale non invenitur nisi in Deo. Nihil ergo est quod possit hominem beatum facere ejus implendo desiderium nisi Deus, de quo dicitur in *Psalm. CII*: «Qui replet in bonis desiderium tuum;» in hoc ergo rex suum præmium statuere debet. Hoc igitur considerans David rex dicebat *Psalm. LXXII*: «Quid mihi est in celo et a te quid volui super terram.» Cui quæstioni postea respondens, sub-